
 

 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   M A M O I A D A 
PROVINCIA DI NUORO 

C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  31  del  20/10/2015 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 

MAMOIADA, ONIFERI, LODINE E OLZAI. PRESA D'ATTO 

RECESSO DEL COMUNE DI OLZAI - APPROVAZIONE 

NUOVA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 

MAMOIADA, ONIFERI E LODINE. 

 

         Originale 

 
 L’anno 2015 addì 20 del mese di Ottobre alle ore 19.00 nella Sala delle Adunanze si è riuni-

to il Consiglio Comunale presieduto dal Sig. BARONE Luciano, nella sua qualità di Sindaco e con 

l’intervento dei Sigg.: 

     
  Presente 

1 BARONE Luciano SI 

2 BALLORE Elisa SI 

3 CRISPONI Francesco Mario SI 

4 DEIANA Giovanni SI 

5 DESSOLIS Mario SI 

6 MULA Annino SI 

7 PIRINU Antonella SI 

8 PIRISI Luigia SI 

9 SEDDA Marianna SI 

10 PUGGIONI Luisa SI 

11 GALANTE Mario SI 

12 MELONI Michele SI 

13 GOLOSIO Francesco NO 

 

Totale presenti 12 Totale assenti 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. MATTU Mario 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta 

la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.

 



 

 

 

C O M U N E   D I   M A M O I A D A 
PROVINCIA DI NUORO 

C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

UDITO il Sindaco che illustra il contenuto dell'argomento all'o.d.g; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 15.05.2015 con la quale veniva 

approvata la convenzione tra i Comuni di Mamoiada, Oniferi, Lodine e Olzai, per il servizio in 

forma associata della Segreteria Comunale; 

ATTESO che la convenzione suddetta è stata sottoscritta in data 29.05.2015; 

CONSIDERATO che il Sindaco del Comune di Olzai, con nota prot. 2609 del 28.09.2015, ha 

tramesso la deliberazione consiliare nr. 20 del 18.09.2015, resa immediatamente esecutiva, con la 

quale ha approvato il recesso unilaterale dalla convezione di che trattasi; 

VISTO l’art. 6 della convenzione ad oggetto “RINUNCIA AL SERVIZIO CONVENZIONATO” 

che prevede: “Qualora uno dei Comuni interessati intenda recedere dalla convenzione dovrà darne 

formale avviso agli altri affinché tutti i Comuni, con apposita deliberazione consiliare da adottarsi 

entro trenta giorni dalla data di ricevimento del predetto avviso, prendano atto della rinuncia. 

Qualora entro tale termine non si provveda all’adozione del predetto atto consiliare, il rapporto 

convenzionale si intende comunque sciolto per l’Ente rinunciante”; 

DATO ATTO che la formale comunicazione del Sindaco del Comune di Olzai è stata acquisita al 

ns. prot. 3785 del 28.09.2015 e che, pertanto, decorrendo da tale data i termini previsti dall’art. 6 

della convenzione su citata, il procedimento in capo al Comune di Mamoiada va concluso entro il 

28.10.2015; 

ATTESO che i Sindaci dei Comuni di Mamoiada, Oniferi e Lodine hanno concordato di prendere 

atto del recesso della convenzione da parte del Comune di Olzai con decorrenza dal 26.10.2015 e 

nel contempo del permanere della convenzione tra i tre comuni con diversa articolazione degli orari 

e connessi oneri finanziari; 

VISTA l’allegata convenzione disciplinante i nuovi rapporti tra i tre Comuni; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi favorevolmente sulla proposta di delibera ai 

sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. 267/00; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI PRENDERE ATTO, per quanto in premessa, del recesso unilaterale da parte del Comune 

Olzai dalla convenzione sottoscritta in data 29.05.2015 tra i Comuni di Mamoiada, Oniferi, Lodine 

e Olzai per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale, con decorrenza 26/10/2015; 

2. DI APPROVARE la nuova convenzione di Segreteria concordata tra i Sindaci dei Comuni di 

Mamoiada, Oniferi e Lodine, come da allegato facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



 

 

 

C O M U N E   D I   M A M O I A D A 
PROVINCIA DI NUORO 

C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 

3. DI CONFERIRE al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione: 

• alla Prefettura di Cagliari – Albo Segretari Comunali e Provinciali –sezione Regionale Sardegna 

• al Comune di Olzai 

• ai Comuni convenzionati 

 



 

 

 

 

 

C O M U N E   D I   M A M O I A D A 
PROVINCIA DI NUORO 

C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

 

 

VISTO l'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 

esprime il parere  alla presente delibera 

� FAVOREVOLE 

� NON FAVOREVOLE 

� NON NECESSARIO 

 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

Dr.ssa ANNA CICALO’ 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

BARONE Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

MATTU Mario 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 21/10/2015 per rimanervi per quindici  giorni consecutivi; 

E’ stata comunicata, con lettera n. _______ in data  ________________ ai capigruppo consiliari; 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì _________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

MATTU Mario 

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

dal21/10/2015fino al 05/11/2015 , senza opposizioni. 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì _________________ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 MATTU Mario 

 

 


